PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CONCURSO PÚBLICO 01/2015
EDITAL NO 04 – RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL DE ABERTURA

Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá
Av.  Júlio Schwengber, 1645 | Centro | Cep: 97920-000 | SÃO PEDRO DO BUTIÁ – RS (55) 33691800

e-mail : concurso@saopedrodobutia.rs.gov.br

1 / 1

O Prefeito Municipal de São Pedro do Butiá/RS, JOSÉ HENRIQUE HEBERLE, no uso de suas atribuições legais, através do Presidente da
Comissão de Coordenação e Fiscalização do Concurso Público, Clemente Mateus Spohr, torna público o que segue:

1 – Por haver informações contraditórias na página 08 do Edital de Abertura, para o cargo de ELETRICISTA, nos itens 7.2.2 e 7.2.3.1, altera-
se esse último, que passa a ter redação final conforme a seguir:

7.2.3.1. Fazer uma instalação elétrica com sistema X de forma a proceder a confecção de uma fonte de alimentação, uma
tomada elétrica e instalação de dispositivo elétrico para acendimento de uma lâmpada: O candidato deverá realizar a
identificação de equipamentos e veículos e designação de funções; realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva
dos mesmos, considerando o tempo máximo de 1 hora para execução.

2 – Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

SAO PEDRO DO BUTIÁ, 13 de março de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLEMENTE MATEUS SPOHR

Secretário de Administração e Fazenda

_______________________________________________________________
COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2015

Clemente Mateus Spohr – Presidente
Liria Lucia G. Birk – Membra

Nívea Sphor – Membra
Darcila Inês Ost Scher– Membra

___________________________________
JOSÉ HENRIQUE HEBERLE

Prefeito de SAO PEDRO DO BUTIÁ/RS